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Ang. Rådet till skydd för Stockholms skönhet

Samfundet S:t Erik ser med stor oro Skönhetsrådets så kritiska ekonomiska situation. Med detta brev vill samfundet därför bidra till att den ges en
acceptabel lösning. Med en budget på nuvarande nivå är det inte längre möjligt för rådet ens att klara av sina mest grundläggande åtaganden. Att
som nu t ex dess sekreterare kontinuerligt tvingas arbeta långt utöver sin halvtid utan extra betalning kan inte få fortgå. Något utrymme för på andra
arbetsplatser normal kompetensutveckling finns inte för någon bland personalen. Inte heller finns utrymme att inom budget genomföra t ex från
kommunledningen påbjudet administrativt förändringsarbete.

Än mindre kan med rådande situation skönhetsrådets arbete utvecklas på ett sätt som vore rimligt i dagens snabba stadsutveckling. Rådet är
rådgivare åt stadens olika myndigheter, kommittéer, delegationer och utskott. Rådet fungerar även som instans för allmänheten att ta upp frågor
som rör nämnda områden. Uppgiften har ända sedan rådet stiftades varit att värna om staden; dess konstnärligt och kulturhistoriskt värdefulla
stadsbild, nya byggnader eller bebyggelseområden samt stadens och dess omgivningars övriga skönhets och naturvärden.  Huvudsakligen ägnar sig
rådet i dagsläget åt att granska detaljplaner och bygglovsärenden som remitterats från stadsbyggnadskontoret. När det gäller bygglovsärenden är
det endast de ärenden som stadsbyggnadskontoret uppfattar som komplicerade som remitteras till skönhetsrådet. Någon tid för idéarbete eller för
förebyggande arbete finns inte.

I rådet finns utöver dess kansli en alldeles speciellt kunnig och mångsidigt sammansatt kompetens i kraft av Rådets ledamöter. I det läge som
Stockholm befinner sig av stark expansion är det alldeles särskilt viktigt för staden att denna kompetens kan tas till vara fullt ut. Den borde utöver
till nuvarande arbetsuppgifter långt mer än idag ägnas åt övergripande principiella frågeställningar i skedena före detaljplan och bygglov. På så sätt
skulle rådet kunna bidra till att resurser sparas genom att en kreativare och effektivare planprocess med bättre slutresultat blir möjlig. Med dagens
kansliresurser är detta dock en omöjlighet.

Samfundet S:t Erik styrelse tog livlig del i och bidrog aktivt till inrättande av Skönhetsrådet. Innan dess utförde samfundet en stor del av dess
nuvarande arbetsuppgifter. Efter dess tillkomst 1919 etableras nära samarbete, bl a genom att samfundet fick permanent representation i rådet.
Skönhetsrådet ligger därför samfundet varmt om hjärtat.

Stockholm har, som föregångare med att redan 1919 inrätta ett skönhetsråd, en stolt tradition att försvara. Vad som är skönhet är högst påtagligt
men ändå inte enkelt. Att skapa långsiktigt hållbar skönhet kräver tid, insikt, erfarenhet och fördjupad samverkan mellan personer med olika
infallsvinkel och kompetens. Om inte ytterligare resurser tillskjuts riskerar den geniala iden med Stockholms skönhetsråd att förfuskas när
kompetensen behövs som bäst.  Detta blir svårt att förklara för eftervärlden.
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Samfundet St Erik är en ideell förening. Gemensamt för dess medlemmar är ett genuint intresse för Stockholm. Samfundet verkar för att historiska
och konstnärliga krav tillgodoses vid Stockholms omdaning och utveckling.


